¶ Sed vide Abb. in d. cap. fin. s. quia verō. colum. vij. qui videtur reprobare illam glo. & contrarium expresse tenet Dominic. in cap. disciplina. xlv. distinct. & refert & sequitur Felin. in c. ij. de re iudica. Non obst. quōd lex posterior corrigat priorem. cap. j. de constitu. in sexto. quia verum est quando directo contrariatur: sed rigor & æquitas non sunt directo contraria: quia æquitas temperat rigorem. ¶ & ad hoc facit: quia si plures opiniones sunt

sunt relata, & vltima continet rigorem, non videtur recessum à prima quæ habet æquitate: vt no. tradit Aret. a Aret. Quæ se in consil. xij. diligenter & maturè. col. vij. per glo. in l. si cum exceptione. s. sed & si quis. s. quod met. caus. cer. per. col. iij. vers. quinto no.

In l. Quoties. Argumenta.

- 1 Adire non prohibetur quandoque, qui repudiavit.
- 2 Repudiatio quando ad omnia iura ad hæreditatem pertinentia extendatur.
- 3 Acceptatio simpliciter facta, ad omnes stipulationes præcedentes est porrigenda.
- 4 Iure vno sublato, quando tollatur aliud, & quando non.
- 5 Iuri futuro non facile potest renunciari.
- 6 Filia renūtians hæreditati paternæ, fratri poterit succedere.
- 7 Hæreditas patris adita per filium, desinit esse patris.

REGVLA XCI.

QUOTIES duplici iure defertur alicui successio: repudiato nouo iure quod ante defertur supererit vetus.

¶ REGVLA loquitur in successione quæ alicui duplici iure defertur. Et regula potest dupliciter intelligi. Primo, quando eodem tempore defertur. Secundo, quando successiue competeret: & vtroque casu videtur regula habere locum.

¶ Circa primum, quādo eodem tempore defertur, regula exemplificatur: vt per glo. in l. suum. C. de iure delibe.

¶ Vbi vocatur ad eandem successiōnem de iure civili, & prætorio, si bonorum possessionem repudiavit, non prohibetur adire. & ad hoc est regula generalis quam facit Bar. b per illum text. in l. si dominus. s. de ser. vrb. præd. vbi inquit, quod quando vni comperunt plura iura, si vnum remittit, aliud remanere intelligitur. facit text. in l. si prius. in prin. s. de aqua plu. ar. cen. & no. quæst. tradit Bal. in l. ij. in quæst. vij. C. de rescin. vend.

¶ Et reg. ista intelligitur quando renūtiatio vnam speciem litis respicit, prout text. hic loquitur, ibi: repudiato nouo iure. quo casu renūtiatio videtur limitata, quæ limitatum effectū producit. l. in agris. s. de acquir. rer. do.

¶ Secus est si repudiatio referatur ad ipsam hæreditatem vel successiōnem: quia tunc renūtiatum videtur omnibus iuribus quæ ad ipsam hæreditatem competere. ita c. no. Bar. c. concludit. l. nec is. s. j. s. de acqui. hære. alleg.

V 2 l. i. duo.

b Bart. & Iaf. in l. nec is. s. i. in l. nota. ff. de acquir. hære.

c Bar. Ibi Iaf. in prin. iij. col. vbi dicit hanc cōmunē. licet sequēdo Barb. in rubric. C. qui admit. in vi. q. teneat contra Bart. & cōmunem.

l. si duo. §. idem Iulianus scribit. & §. si quis iurauerit. §. de iureiur. & idem tenet Ang. in d. l. suum. dicens, quod si quis renūciavit hereditati simpliciter, tunc si ex mille capitibus esset possibile illi succedere, omnibus renūciatum videtur. & ibi sequitur Alex. a. post alios quos ibi refert. & facit gl. no. in l. j. §. sed videndum. in versu. succedat. §. de success. edi. ad idem facit text. in l. pluribus. §. de excep. ¶ ubi præcedentibus pluribus stipulationibus acceptilatio facta simpliciter ad omnes porrigitur. & facit glo. in l. empto. §. Lucius. §. de pact. & quod no. Bal. in l. pactum quo l. dotali. in vj. quæst. C. de colla. cum simi. vt tradit Alex. in consil. ij. viso, atq; vt oportet, considerato themate. col. ij. lib. ij.

¶ Secundo, regula limitatur in pluribus iuribus separatis: secus si essent iura connexa, vt quia vnū haberet dependentiam ab altero: quia tunc vno sublato etiam alterum sublatum videtur: vt in l. illud. §. de acq. hære. vbi repudiata hereditate ab intestato, etiã ex testamento repudiata intelligitur. & no. per gl. & Pau. de Cast. in d. l. si dominus. ¶ Venio ad secundū, quando successiue plura iura competent, & tali casu regula loqui videtur, ibi: nouo iure quod ante defertur. Et à fortiori hoc videtur procedere exemplum in eo qui venire poterat ad successione successiue ex capite vnde liberi, vnde agnati, vnde cognati: si renūciavit primo capiti liberorū, non videtur exclusus ab aliis capitibus quæ successiue comperunt. l. j. §. sed videndum. §. de success. edi. l. ij. in prin. §. vnde leg. & hoc intelligitur quando limitatē facta sit repudiatio respectu vnus capitis: secus si absolute: quia expressa repudiatio facta respectu hereditatis, ab omni capite repudiatae excludit: vt voluit gl. no. in l. j. §. sed videndum. & §. dictum est.

¶ Sed aduertendum est, quia ista declaratio videtur bene procedere quando plura iura eodem tempore competent: prout dictū est in primo casu regulæ: secus videtur in iuribus quæ successiue cōpetent: quia renūciatio etiam expressa relata videtur ad illud caput ex quo erat successio delata, & non ad alia capita quæ nondum cōpetebant: ¶ quia iuri de futuro renūciari non potest. §. si sub conditione. de leg. ij. & dixi^a in l. j. C. qui admit. A ¶ Et vltterius ¶ ista regula exēplificari pot in filia b quæ renūciavit hereditati patris: nam nō excluditur quom-